
Contacto

Correo Electrónico correo@concellodeozacesuras.es

Dirección Postal

Lois, nº 33 - Oza
(15388) Oza-Cesuras España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente COPASD05/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2020 a
las 12:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Oza-Cesuras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCUb%2FzIoxukSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Formación de aceras y red de pluviales en el lugar de Frais. Parroquia de Parada,
incluída en el POS+2019 de la Diputación Provincial de A Coruña

Valor estimado del contrato 31.270,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.837,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.270,97 EUR.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ROCHA CORRAL S.L
NIF b15338338

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCUb%2FzIoxukSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b1b1269-991a-41aa-8472-7726f6b94894


Lugar

Salón de Sesiones

Dirección Postal

(15388) Oza-Cesuras España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 28.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.958 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.784 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo adjudicación
Fecha del Acuerdo 16/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo



: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control de calidad
: 5Ponderación 

Programa de actuación medioambiental
: 5Ponderación 

Programa de trabajo
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8a9hTygvXhOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005545483 |  2020-154588 | Mon, 10 Aug 2020 12:51:41:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166363480467684647216758860141656189943 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8a9hTygvXhOiEJrVRqloyA%3D%3D

